
 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 

DELIBERA N. 10/2018 

Determina per la fornitura annuale di materiale di cancelleria 

CIG ZAD223594C 

 

 

Il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Venezia riunito nella 

seduta del 17.01.2018  

 

VISTA la necessità di provvedere all’individuazione di una ditta per la fornitura annuale 

del materiale di cancelleria di seguito dettagliato:  

 

BLOCCHI RICEVUTE GENERICHE moduli autoricalcanti in duplice copia 

BLOCCO NOTES 21 x 33 

BUSTA MAILPACK 16X23 MONODEX CONF. 25 PEZZI 

BUSTA MAILPACK 23X33 MONODEX CONF. 25 PEZZI 

BUSTA PPL 22X30 FORATA OPACA 60MY CONF. 25 

BUSTA PVC SVAR 24X33 'L'  LUC 140 MY CONF 25 - 180 

CARTA FOTOCOPIE  A3 

CARTA FOTOCOPIE  A4 

CARTELLA 3 LEMBI CON ELASTICO COLORI MISTI 

CARTELLA ATTI SERIE LUCE  ARANCIO 

CARTELLA ATTI SERIE LUCE  ROSSO 

CARTUCCIA BLU TIMBRO TRODAT  n.4911   38mm x 14mm 

CARTUCCIA BLU TIMBRO TRODAT n. 4750    41mm x 24mm 

CARTUCCIA BLU TIMBRO TRODAT ROTONDO 30 mm 

COLLA PRITT ROLLER COMPACT PERMANENTE  7 

CORRETTORE LIQUID PAPER  DRYLINE GRIP D3 S01 (o simili) 

FERMAGLI IN ACCIAIO ZINCATO ANTIRUGGINE N. 3 

FERMAGLI IN ACCIAIO ZINCATO ANTIRUGGINE N. 5 

LISTELLI PLASTICI RILEGAFOGLIO NERO cm 29,7 - rilega max 15 fogli confez. 50 pz 

LISTELLI PLASTICI RILEGAFOGLIO NERO cm 29,7 - rilega max 25 fogli confez. 50 pz 

LISTELLI PLASTICI RILEGAFOGLIO NERO cm 29,7 - rilega max 40 fogli confez. 50 pz 

NASTRO ADESIVO 15mm x 10mt 

PENNE A SFERA BLU (ECONOMICHE)  

PORTAPROGETTO CON ELASTICO DORSO 5 ASSORTITI 

PORTAPROGETTO CON ELASTICO DORSO 7 ASSORTITI 

POST-IT  3M   76X76  ASSORTITI 

PUNTI METALLICI PER CUCITRICI ZENITH MOD. 548 e 590 ART. 130/E (6/4)  

RACCOGLITORI TIPO DOX DORSO 5 ROSSO 

RACCOGLITORI TIPO DOX DORSO 8 VERDE 

ROTOLO ETICHETTE X DYMO LABELWRITER 450 - 25 x 54 S07 

SACCHETTI BIANCHI PER CORRISPONDENZA CON CHIUSURA ADESIVA 190 x 260 mm (conf. pz 25) 

SACCHETTI BIANCHI PER CORRISPONDENZA CON CHIUSURA ADESIVA 230 x 330 mm (conf. pz 25) 

SEPARATORI in cartoncino colorato 160gr a tasti neutri foratura universale A4 - 10 posizioni 

 

 

 



 

RILEVATO che per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, è possibile 

procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici ex art. 36 DLGS 50/2016, così come modificato dal DLgs 56-

2017 in vigore dal 20-5-2017; 

 

CONSIDERATO che i principi economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità sono 

garantiti e rispettati mediante la richiesta di n. 4 preventivi a soggetti presenti nel 

mercato da aggiudicarsi in base al criterio del prezzo più basso più basso;  

 

VISTO l'art. 38 "Sistema in economia", del vigente Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità dell'ente; 

 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 che prescrive l’adozione di apposito atto 

preventivo e l’art. 11 del D.Lgs. n. 163 del 12.03.2006; 

 

RITENUTO di inviare la richiesta di preventivo a 4 ditte individuate dagli elenchi di 

categoria al fine di ricevere un adeguato numero di preventivi tra cui individuare 

l'offerta economicamente più vantaggiosa secondo il criterio del prezzo più basso: 

 

-   Cauduro Maurizio srl P.I. 04078230267 - Via Nobel 6 – Villorba TV - 

info@cauduromaurizio.com  

 

- Berto Pasquale srl P.I. 01733380289 – Via del Commercio 18 – 35013 Cittadella PD 

-info@bertopasquale.it  

 

-   Pianeta Cancelleria Battistella snc P.I. 02321690279 – Via Vittorio Veneto 73 – 

30027 S. Donà di Piave VE – ordini@battistella-sas.it  

 

-   Pelizzon Luigi S.R.L. P.I 01492100274 -Via Marconi 1 – 30035 Mirano VE - 
marcom@pelizzon.it ; 

 

 

VISTA la disponibilità di spesa da imputare al bilancio di previsione 2018, 

 

DETERMINA 

 

di indire una procedura negoziata per la fornitura annuale di materiale di 

cancelleria; 

 

di approvare lo schema di richiesta preventivo che sarà inviato ai 4 soggetti individuati;  

 
di richiedere un preventivo anche alla  ditta uscente stante la soddisfazione del servizio svolto 
e l’economicità dello stesso; 

 

 

 

  Il Presidente              Il Segretario 

          (dott. Giovanni Leoni)               (dott. Luca Barbacane) 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@cauduromaurizio.com
mailto:info@bertopasquale.it
mailto:ordini@battistella-sas.it
mailto:marcom@pelizzon.it


 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 
Via Mestrina 86 – 30172 Mestre – VE 

Tel. 041 989479 – 989582  Fax 041 989663 
e-mail:  info@ordinemedicivenezia.it 
PEC: segreteria.ve@pec.omceo.it 

       

   

        Spett.le Ditta ____________ 

        E-Mail: ____________________ 

 

 

 

Oggetto: richiesta preventivo fornitura annuale di materiale di cancelleria 

 

 

 

Si richiede, con la presente, senza impegno e in forma gratuita, la Vs. migliore 

offerta per la fornitura di materiale di cancelleria come da elenco allegato alla presente 

(all.1). 

Si precisa che la richiesta viene fatta a più Ditte, così da poter selezione la ditta cui 

affidare l’ordine. 

L’offerta dovrà pervenire per e-mail o PEC entro 15 giorni dal ricevimento della 

presente ed il criterio per l’aggiudicazione sarà quello dell’offerta più conveniente. 

 

 Alla presente richiesta è stato assegnato il Codice CIG n. ZAD223594C da 

indicare nell’offerta che gentilmente vorrete inviarci. La documentazione dovrà essere 

corredata dall’autocertificazione prescritta e allegata alla presente comunicazione (all.2). 

 

Si ricorda, inoltre, che dal 15 marzo 2015 l’Ordine dei Medici – in quanto Ente 

Pubblico Non Economico - potrà provvedere al pagamento della eventuale fornitura solo 

attraverso lo strumento della fatturazione elettronica così come previsto dall’art. 25 del 

D.L. n. 66/2014 e che il Decreto Legge 50/2017 ha introdotto nuove disposizioni in 

materia di “Split Payment”, prevedendo l’applicazione di tale meccanismo di riscossione 

dell’IVA anche per gli enti pubblici non economici, tra i quali rientrano gli Ordini 

Professionali (come previsto dall’art.1 lettera b del suddetto DL n. 50/2017). Pertanto, a 

far data dal 1° luglio 2017, tutte le fatture emesse nei confronti dell’Ordine dei 

Medici di Venezia rientreranno nel regime dello “Split Payment”, ai sensi dell’art. 

17-ter del DPR 633/72. 

Chiediamo, quindi, di poter conoscere anticipatamente anche la Vostra disponibilità 

a procedere con questo strumento. 
   

  Responsabile del procedimento: d.ssa Carla Carli  041-989479. 

 
 Ringraziando per la collaborazione, si porgono i più cordiali saluti.    

 

 

Venezia – Mestre  

           IL PRESIDENTE 

                         (dott. Giovanni Leoni) 

 

mailto:info@ordinemedicivenezia.it
mailto:segreteria.ve@pec.omceo.it

		2018-04-11T10:08:16+0100
	Venezia - Mestre
	LEONI GIOVANNI
	Documento Firmato Digitalmente


		2018-04-11T11:10:00+0100
	Venezia - Mestre
	BARBACANE LUCA
	Documento Firmato Digitalmente




